
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024
                   

www.motuca.sp.gov.br

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020

O Município de Motuca garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.motuca.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.motuca.sp.gov.br e www.imprensaoficialmunicipal.com.br/
motuca

EXPEDIENTE
O Diário Oficial de Motuca, veiculado exclusivamente 
na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da 
Administração Direta e Indireta deste Município, sendo 
referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico de Motuca poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.motuca.sp.gov.br
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Motuca
CNPJ 68.319.987/0001-45
Rua São Luiz, 111 - Centro
Telefone: (16) 3348-9300
Site: www.motuca.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/motuca

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Extrato 2 ................................................................................. 

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024                                                  Ano I | Edição nº 114                                                                      Página 1 de 5

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

O
T

U
C

A
 (

C
N

P
J 

68
31

99
87

00
01

45
) 

em
 1

2/
12

/2
02

4 
às

 1
7:

14
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
60

f-
40

37
-e

89
6-

ff5
0-

2a



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 Ano I | Edição nº 114 Página 2 de 5

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 1.639, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2024.

I n s t i tu i  a  a tua l i zação
monetária  dos  valores  para
fins  de  lançamento  dos
Tributos  Municipais  para  o
exercício de 2025.

O  Prefeito  de  Motuca,  João  Ricardo  Fascineli,  no
exercício de suas atribuições e em conformidade com o
inciso V, do Parágrafo único do artigo 71, da Lei Orgânica
do Município; e

Considerando a necessidade de atualizar anualmente
os  valores  para  o  lançamento  dos  Tributos  Municipais,
tendo em vista o valor da inflação acumulada no período de
doze meses, objetivando compensar a perda de valor da
moeda;

Considerando que através de Decreto o Município pode
atualizar tributos utilizando percentual igual ou inferior ao
índice oficial de correção monetária, conforme se extrai da
Súmula nº 160 do Superior Tribunal de Justiça e do inciso II
e § 2º, ambos do art. 97 do Código Tributário Nacional - Lei
nº 5.172, de 25 de outubro de 1966,

DECRETA:
Art.  1º  Ficam  reajustados  monetariamente  para  o

exercício de 2024, os Tributos Municipais no percentual de
4,87% (quatro vírgula oitenta e sete por cento), com base
no  Índice  Nacional  de  Preços  ao  Consumidor  Amplo  -
IPCA/IBGE, acumulado nos últimos doze meses, divulgado
em 10 de dezembro de 2024.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, produzindo efeitos a partir de 1º de janeiro de
2025.

Palácio dos Autonomistas, 12 de dezembro de 2024.
JOÃO RICARDO FASCINELI

PREFEITO MUNICIPAL
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato
Extrato

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO
DIRETA

PROCESSO Nº 303/2024
DISPENSA Nº 103/2024

JOÃO RICARDO FASCINELI,  Prefeito  municipal,  no
uso suas atribuições que lhe são conferidos por Lei,  em
cumprimento  ao  parágrafo  único  do  art.,  72  da  Lei
14.133/2021,  e  considerando  toda  documentação  que
consta nos autos do Processo Administrativo nº 303/2024,
Dispensa  nº  103/2024,  em  especial,  o  parecer  jurídico,

autorizo  a  contratação  da  empresa  ASSESSORARTE
A S S E S S O R I A  D E  S E R V I Ç O S  T E C N I C O S
ESPECIALIZADOS  LTDA ,  inscr i ta  no  CNPJ  nº
00.334.330/0001-13, para executar os PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO  PARA  ORGANIZAÇÃO,  ELABORAÇÃO  E
EXECUÇÃO  DO  CONCURSO  PUBLICO,  PARA  O
PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO DE PESSOAL
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA/SP, pelo valor
global de R$ 30.000,00 (trinta mil), com fundamento no
art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021.

Motuca, aos 05 de Dezembro de 2024.
JOÃO RICARDO FASCINELI

Prefeito Municipal
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

O
T

U
C

A
 (

C
N

P
J 

68
31

99
87

00
01

45
) 

em
 1

2/
12

/2
02

4 
às

 1
7:

14
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
60

f-
40

37
-e

89
6-

ff5
0-

2a



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 Ano I | Edição nº 114 Página 3 de 5

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO  

 
Extrato das Atas de Registro de Preço 

 
Ata de Registro de Preço nº: 01/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: MARIA DO CARNO CHRISTOFORO 
EPP. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MONTAGEM 
DE KITS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II E INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 27.878,32. Data da Assinatura 
19/04/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 02/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: PAPELARIA MEC MATÃO LTDA EPP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MONTAGEM DE 
KITS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II E INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.002,55. Data da Assinatura 
19/04/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 03/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: RCE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESCOLARES PARA MONTAGEM DE 
KITS PARA ATENDIMENTO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL I, II E INFANTIL DO 
MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 191,10. Data da Assinatura 
19/04/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 04/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: NUTRIPORT COMERCIAL LTDA. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 36.993,96. Data da Assinatura 22/05/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 05/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS 
ESPECIAIS LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E 
FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 42.124,05. Data 
da Assinatura 22/05/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 06/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: DANUTRE NUTRIÇÃO 
ESPECIALIZADA LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E 
FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 28.014,00. Data 
da Assinatura 22/05/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 07/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: HUMANA ALIMENTAR 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD NUTRIC. LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 26.808,00. Data da Assinatura 22/05/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 08/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA 
ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, 
E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 33.563,50. Data da Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 09/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: ALAIRCE ASSUMPÇÃO ME. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 65.059,20. Data da Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 10/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: NUTRI ARTHI COMERCIAL LTDA - 
ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, 
E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 80.370,46. Data da Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 11/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, 
DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 
29.916,00. Data da Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 12/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: DROGARIA POPULAR MELHOR 
PREÇO RGS EIRELI. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E 
FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

O
T

U
C

A
 (

C
N

P
J 

68
31

99
87

00
01

45
) 

em
 1

2/
12

/2
02

4 
às

 1
7:

14
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
60

f-
40

37
-e

89
6-

ff5
0-

2a



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 Ano I | Edição nº 114 Página 4 de 5

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO  

MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 4.875,00. Data da 
Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 13/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: KLINGER AZEVEDO OTTOBONI ME. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E FÓRMULAS ESPECIAIS, E 
SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 8.930,00. Data da Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 14/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: UNAMED PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LEITE EM PÓ, DIETAS E 
FÓRMULAS ESPECIAIS, E SUPLEMENTOS ALIMENTARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.398,75. Data da 
Assinatura 22/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 15/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: GALHARDO & CANALES LTDA. ME. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO ESPECIALIZADO EM 
CONFECÇÃO DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDIMENTO DE PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE 
DO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 138.312,00. Data da 
Assinatura 24/05/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 16/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: PLANET BRINQUEDOS E 
EQUIPAMENTOS LTDA - ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PLAYGROUND’S, 
INCLUINDO A MONTAGEM E INSTALAÇÃO, PARA AS ESCOLAS DE EDUCAÇÃO INFANTIL DE MOTUCA/SP. 
Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 185.000,00. Data da Assinatura 29/05/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 17/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GASES MEDICINAIS, INCLUINDO A CONCESSÃO DOS 
CILINDROS E AFINS EM REGIME DE COMODATO E LOCAÇÃO DE CONCENTRADORES DE OXIGENIO PARA 
ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PACIENTES DO MUNICÍPIO DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão 
Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 30.624,60. Data da Assinatura 25/06/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 18/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: OXI-ARA COMERCIO SERVIÇOS E 
TRANSPORTES LTDA -EPP. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE GASES 
MEDICINAIS, INCLUINDO A CONCESSÃO DOS CILINDROS E AFINS EM REGIME DE COMODATO E LOCAÇÃO DE 
CONCENTRADORES DE OXIGENIO PARA ATENDIMENTO DAS UNIDADES DE SAÚDE E PACIENTES DO MUNICÍPIO 
DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 51.375,00. Data da Assinatura 25/06/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 19/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: ANTERO BARBOSA BOTELHO - ME. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO 
E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 71.893,60. 
Data da Assinatura 28/06/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 20/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado: T. DE CARVALHO COUTINHO 
ILUMINAÇÃO ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO ELÉTRICO PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. 
Valor: R$ 8.445,00. Data da Assinatura 28/06/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 21/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado:  MACROMMERCE LTDA. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 15.488,86. 
Data da Assinatura 28/06/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 22/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado:  EREMASTER DISTRIBUIDORA DE 
FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
TIPO ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 14.340,00. Data da Assinatura 28/06/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 23/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado IDALBERTO CARDOZO DA SILVA & 
CIA LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO ELÉTRICO PARA 
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. 
Valor: R$ 809,72. Data da Assinatura 28/06/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 24/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado PONTO X COMERCIAL & 
REPRESENTAÇÕES LTDA. Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO 
ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. 
Vigência: 12 meses. Valor: R$ 700,40. Data da Assinatura 28/06/2024 
Ata de Registro de Preço nº: 25/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado GR COMERCIO EIRELI - EPP. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TIPO ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO E 
CONSERVAÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 2.027,50. 
Data da Assinatura 28/06/2024 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

O
T

U
C

A
 (

C
N

P
J 

68
31

99
87

00
01

45
) 

em
 1

2/
12

/2
02

4 
às

 1
7:

14
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
60

f-
40

37
-e

89
6-

ff5
0-

2a



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MOTUCA

Conforme Lei Municipal nº 912, de 05 de março de 2024

Quinta-feira, 12 de dezembro de 2024 Ano I | Edição nº 114 Página 5 de 5

Município de Motuca - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 

Prefeitura Municipal de Motuca 
ESTADO DE SÃO PAULO  

Ata de Registro de Preço nº: 26/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado TOP EAGLE COMERCIO E 
SERVIÇOS. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 11.526,60. Data da Assinatura 22/08/2024. 
Ata de Registro de Preço nº: 27/2024. Contratante: Município de Motuca. Contratado MWT COMERCIO DE ROUPAS E 
ESTAMPARIA LTDA ME. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA CONFECÇÃO DE UNIFORMES, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA/SP. Modalidade: Pregão Eletrônico. Vigência: 12 meses. Valor: R$ 26.510,64. 
Data da Assinatura 22/08/2024. 

 
 
 
 
 

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 M

O
T

U
C

A
 (

C
N

P
J 

68
31

99
87

00
01

45
) 

em
 1

2/
12

/2
02

4 
às

 1
7:

14
:2

2 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/e
60

f-
40

37
-e

89
6-

ff5
0-

2a



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: e60f-4037-e896-ff50-2a

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Motuca (SP), Edição nº 114, ano I, veiculado em 12 de dezembro de
2024.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE MOTUCA (CNPJ
68319987000145) em 12/12/2024 às 17:14:22 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC VALID RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A3.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/e60f-4037-e896-ff50-2a


